АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» октября 2023  г. № 97
                    с. Почепское

О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 02.10.2023 № 236-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии) ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», положением об оплате труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района от 02.02.2018 № 133 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  органах местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области», положением об оплате труда работников органов местного самоуправления Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, утвержденным решением Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района от 02.02.2018 № 134 «Об оплате труда  работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в администрации Почепского сельского поселения», положением о пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Почепском сельском поселении Лискинского муниципальном районе, утвержденным решением Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района от 07.04.2023 г. № 106 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности на постоянной основе в Почепском сельском поселении Лискинского муниципального района», администрация Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Повысить (проиндексировать) в 1,03 раза с 01 октября 2023 г.:
1.1. Денежное вознаграждение лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления Лискинского муниципального района, путем индексации должностных окладов.
1.2. Размеры должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Лискинского муниципального района.
1.3. Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Лискинского муниципального района.
2. Проиндексировать в 1,03 раза размеры пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), назначенных и выплачиваемых лицам, замещавшим муниципальный должности, должности муниципальной службы.
3. Установить, что при повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин и их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
4. Централизованной бухгалтерии сельских поселений (Табакова) произвести в установленном порядке перерасчет назначенных и выплачиваемых пенсий за выслугу лет (доплат к пенсии), ежемесячных денежных выплат к пенсии за выслугу лет категориям пенсионеров, указанным в пункте 2 настоящего постановления.
5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Почепского сельского поселения
Лискинского муниципального района			                 В.И.Бокова

[bookmark: _GoBack]